
Sestava vytvořena 6.12.2022 v 14:21 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/03. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 13.12.2022

24. Návrh rozpočtového opatření – zajištění úhrady pronájmu
plochy na veletrhu MIPIM 2023

Anotace
Odbor strategického rozvoje a spolupráce předkládá rozpočtové opatření, kterým se hradí pronájem
plochy na veletrhu MIPIM z rozpočtu roku 2022.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ..... tohoto zápisu,  na zajištění
úhrady pronájmu plochy na veletrhu MIPIM 2023.

Stanoviska

Materiál byl předložen RMB na schůzi konanou dne 7. 12. 2022. Stanovisko bude sděleno.
Materiál byl předložen Finančnímu výboru konanému dne 7. 12. 2022. Stanovisko bude sděleno.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (30_RO_MIPIM.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva

Rada města Brna na schůzi č. R8/228 dne 20. 7. 2022 schválila účast statutárního města Brna 
(dále jen SMB) na veletrhu MIPIM 2023, který se bude konat ve dnech 14. – 17. 3. 2023 v 
Cannes. Veletrhu se bude účastnit také Hlavní město Praha (dále jen HMP) a statutární město 
Ostrava (dále jen SMO) s Moravskoslezským krajem (dále jen MSK).  

V souladu s usnesením Rady byla podána přihláška k účasti na veletrhu (smlouva o registraci s 
organizátorem veletrhu) a objednána výstavní plocha 85,5 m2 pro SMB. První splátka ve výši 
197 059,01 Kč byla uhrazena společnosti RX France SAS dne 7.9.2022. Také bylo uhrazeno 
dodanění DPH ve výši 409 579,14 Kč dne 2. 9. 2022.

Pro úhradu zbývající část nájmu ve výši 1 773 531,09 Kč předložil Odbor strategického 
rozvoje a spolupráce MMB návrh rozpočtového opatření, aby nebylo nutné navyšovat návrh 
rozpočtu běžných výdajů v roce 2023. Rozpočtové opatření je navrženo v celkové výši 2 380 
tis. Kč, protože se budou všechny uhrazené výdaje z položky 5169 Nákup ostatních služeb 
následně přeúčtovávat na pol. 5164 Nájemné.

Materiál byl předložen RMB na schůzi konanou dne 7. 12. 2022. Stanovisko bude sděleno. 
Materiál byl předložen Finančnímu výboru konanému dne 7. 12. 2022. Stanovisko bude 
sděleno. Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB.

Strana 3 / 4



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 5.12.2022 rozpočtu + - po  změně

1500 3636 5901 7150 Nespecifikované rezervy 900 -900 0

1500 3809 5901 7150 Nespecifikované rezervy 129 -129 0
1500 3636 5166 7150 Konzultační, poradenské a právní služby 6 105 -700 5 405
1500 3636 5169 Nákup ostatních služeb (Minigranty Mendel) 2 000 -580 1 420

6509 ve j.n.: (Minigranty Mendel) 2 000 -580 1 420
1500 3809 5222 7150 Neinvestiční transfery spolkům 15 371 -71 15 300
1500 3636 5164 7150 Nájemné 100 2 380 2 480

Rozpočtové opatření

Běžné výdaje - zvýšení - snížení                                                                                                             

Strana 4 / 4


